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Sak 2013-26: Prosjekt om pr-rådgivere og journalistikk 
 
Som varslet i statusrapporten til styrets møte 2.april 2013, kommer sekretariatet tilbake til 
styret med en egen sak om oppfølging av prosjektet om pr-rådgivere og journalistikk. 
 
I tråd med tidligere styrevedtak søkte NR høsten 2012 Rådet for anvendt medieforskning om 
drøyt 400.000 kroner (av et samlet budsjett på nesten 700.000 kroner) til et forskningsprosjekt 
om utviklingen i og fremveksten av pr-bransjen i Norge, og hvordan dette eventuelt påvirker 
journalistikken og journalistikkens arbeidsvilkår. Vi benyttet Jens Barland som ekstern ressurs 
under utarbeidelsen av søknaden. 
 
I brev av 8. mars (vedlagt) fikk vi beskjed om at RAM er innstilt på å bevilge kr 50.000 – men 
da til å «utvikle søknaden ytterligere», og under forutsetning av at det innleveres en revidert 
søknad, og med beskjed om hvilke forbedringer som er gjort. Siste frist for å gi beskjed om 
fakturering av støttebeløpet er 1. august. 
 
Sekretariatet har etter dette konferert med Jens Barland, og vurdert mulige videre strategier. 
Dersom vi skal avvente resultatene av en eventuell revidert søknad, vil det gå ytterligere ett år 
før vi kan komme i gang med prosjektet, og trolig ytterligere ett år før resultatene kan 
presenteres. Etter sekretariatets syn er dette uheldig. Det er behov for å få frem et materiale 
som kan danne grunnlag for diskusjoner og refleksjoner innenfor og utenfor bransjen på et 
tidligere tidspunkt enn 2015, selv om dette skjer gjennom et kvalitativt forskningsprosjekt (og 
et «standpunktprosjekt») heller enn gjennom et bredere kvantitativt prosjekt. 
 
Etter samråd med Barland, mener sekretariatet det er mulig å se for seg et nedskalert prosjekt. 
Forutsetningen er at vi får omdefinert den foreløpige bevilgningen fra RAM til å bli endelig 
støtte til et redusert og omarbeidet prosjekt. I følge Barland skal det være fullt mulig. I tillegg 
har Barland konferert med sin arbeidsgiver (Høyskolen på Gjøvik), og det synes klart at han 
kan bli frigitt et antall dagsverk som tilsvarer det vi kan få for de (eventuelle) 50.000 kronene 
fra RAM. I tillegg mener sekretariatet det er mulig å kunne bruke noe av den potten som er 
avsatt til tiltak i handlingsplanen. Innenfor denne rammen (100.000-150.000 kroner) mener 
sekretariatet det er mulig å få frem en rapport som bør kunne danne grunnlag for både faglige 
diskusjoner innen bransjen, og veiledninger til redaksjonene. 
 
Det som åpenbart må reduseres betydelig, sammenlignet med det opprinnelige prosjektet, er 
den kvantitative delen av undersøkelsen. Det vil heller ikke være mulig å få til et så vidt 
omfattende referansegruppe-arbeid som planlagt, NR-sekretariatet vil måtte legge inn noe mer 
innsats, og det er et spørsmål om i hvilken grad og i hvilket omfang rapporten skal 
distribueres på papir. 
 
Det arbeidet sekretariatet nå ser for seg, kan skisseres slik (med forbehold om justeringer): 
 

1. Møte med referansegruppe – primært for å «stille diagnosen», og å identifisere og 
spisse problemstillinger 

2. Innsamling og systematiser av kvantitative, eksisterende data. 



3. Dybdeintervjuer med relevante aktører og redaksjoner – som representerer 
illustrerende eksempler på utviklingen i forholdet mellom pr og journalistikk. 

4. Løpende kontakt med leder for referansegruppen. 
5. Foreløpig rapport. 
6. Møte i referansegruppen – behandling av foreløpig rapport 
7. Ferdigstillelse av rapport, hensyntatt innspill fra referansegruppen. 
8. Publisering/presentasjon av rapporten – med debattmøte. 
9. Utarbeidelse av eventuelle råd/veiledninger til redaksjoner. 

 
 
Sekretariatet ser for seg at arbeidet kan starte tidlig i høst, og være ferdig innen årsskiftet 
2013/2014. Et spørsmål som vi i så fall må komme tilbake til, er når og på hvilken måte 
rapporten skal legges frem. 
 
Forslag til vedtak: Sekretariatet får fullmakt til å videreføre arbeidet med en rapport om pr-
byråer og journalistikk, langs de linjer og innenfor de rammer som er trukket opp i forelegget 
til styret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 


